peligrosos originados por las diferentes actividades productivas en Colombia. Decreto 4741/2005 y Res. 
1362/2008 MAVDT. 

Identificación de los establecimientos que se encuentran registrados en el aplicativo web del IDEAM: El 
municipio de Quibdó cuenta con Ciento sesenta y nueve (169) establecimientos activos registrados como 
generadores de residuos sólidos peligrosos, teniendo en cuenta la base datos de la plataforma RUA RESPEL, 
administrada por el IDEAM, a septiembre de la presente anualidad, estos representan el 37% del total de